

PRACZNIK

Warszawa
7. VI. 82r.

Biuletyn Informacyjny
ZNAZ - 22

Solidarność

REPERKURSA NA TEMAT 13.03.1982r. w ZWAR 1-2

Strajk, który odbył się w tym dniu o godz. 12 - 12.15 w naszym zakładzie okazał się, że spół "Solidarność" nie trafił w próbną. Ogółem wzięło udział w strajku około 95% załogi. Tylko w DTV i DTW podano liczbę osób ze st. 150. strajkujących.

Komisarz z... "poradnikami" z Skarżyska zaproszeni przez Zakład, by zebrać... ocenić jak wygląda sytuacja. Reprezentację... 197 osób otrzymanych... tym 9 dyrektorów... Ciepły zapewnił... atkiem, którzy na... Dyrkoci i Komisarzy, SB i PZPR zostali... nie pozostała bez opieki i pomocy finansowej naszej... "Solidarność" nie zastawia ludzi w potrzebie. A tym wszystkim którzy mieli odwagę brać udział w strajku, i tym którzy się do tego przyznali wiążesz szacunek.

- A Dyrekcja? No właśnie... przyprowadzają sobie 12.12.1981r. kiedy to Dyrektor Naczelnym ZNAZ z swoim wyrażeniem z radością zakładową przywrócić... "Solidarność" na strajki interesów pracowników i nikomu nie może się... "Solidarność". Jak się stało niemożliwe. Ale powie ktoś, że... Komisarzy, SB, że... Ale nie... zarządy z... dyrektorzy postawili sprawę jasno "albo nikt nie zostanie... albo...". i okazało... dyrektorzy postawili... Nikogo nie...

Dyrektorzy... nie... 10 ludzi z... pracy w ZNAZ, którzy... na... a i tych którzy... pracownik, lecz... rodziny na utrzymaniu i... być. Pan chce być Dyrektorem... Przepomnijmy - został Pan Dyrektorem Naczelnym ZNAZ - przy ogromnym poparciu "Solidarność", a więc... Ale Pan... zawiódł, zdradził i... Pan... że może iść na... emeryturę. Jak Pan... czy lepiej być... niż... na... pogardzanym kolaborantem?

Gdzie jest... PZPR? Co wy... żeby obronić... Przewodniczący... nie... "Solidarność". Pogrzebeliście... z... ludzi. Przewodniczący... jestecie bliżej... "Solidarność", to... go nigdy, chyba że wszyscy z... "Solidarność" zostaną... Sami... wierzyacie, że... tego klik... zarządcy... jak... i... Pans Generała.

Przez... jak... jest... jak... Z... Partii Robotniczej... na Partię Robotniczej... WZOM-y.

Myślano, że warty ograniczonej działalności przez wyżej wy-
mione służby i organy, po czym się udzielił namos, tym,
którym by nie podalanie ręki pomocy i nie rozzyliście pisanę
w ich obszarze słowa.

Powiedzą niektórzy z Was, że zwalnieni w tym czasie owym, mogą
wkladać ponownie podania o "obalenie wypowiedzenia" i że proszę
rozpatrywać Komisja. Pray uważajcie, że tych ludzi - niesięcanej
premier, poprzestawia się na inne stanowiska, zakłada dochodki oso-
biście, oraz należy włożyć podać na bieżącej razę następną z 21.11.67r.
art. 14. Dekret o zmianie wojny, znów planów i rozporządzenie.
Tak wygląda demokracja komunistyczna.

- A jeśli chodzi o demokrację prawdziwą - to przyjdzie
Sekretarza w ITW - demokracji argentyńskiej zari... w jejym
Anglię, który z 11 ulicami Londynu wnoszą okryty protest
Anglików i Pani Tatiana, a bezpieczeństwa demokracji w filmach
... w trytyjaka poloję i czy to ma być w Waszym głosach
Wznieść się demokracji i poszanowanie praw człowieka - o tego
"szalonego zamieszkał imperjalizm", jest to przykład i obności słowa
i przekonania politycznych. Dobrych i przekonywujących zasad ustroj-
owych nie trzeba bronić /szczególnie pakami/, one bronią się samo.
Myślę, że skrycie żni się Nam sekretarza taka demokracja, ale
żaby o tym mówić trzeba mieć odwagę.

Wreszcie po 13.05.68r. o dwąg nie można Was przesądzić.

A ZWAR-owcy mają dobrą pamięć.

Na zakończenie chcę się ostrzec tych którzy być może nie
wiedzą, że należy się wystrzegać jak zarazy kilku sposobów
- donosicielstwa SW i Komisarzy:

1. Dowanski Wiesław - Komendant Ref. Wojskowego
2. Zaprzelski-warszawianin
3. Oldakowski Jerzy - Komendant Straży Przemysłowej
4. Kamińska Jolanta

W następnych wydaniach "Przebieg" napiszemy kilka słów o niektórych
"bohaterach" i szokowych kolektorach ZWAR.

SPRAWIEDLIWA POLI-BALNOŚĆ KOMITETU SPOŁECZNEJ.

Powołana przez Partię Komisja Socjalna dba o interesy pracow-
ników w rader działy s. osób. Na przykład: odpłatność za czasów
pracownicze ubezpieczenia od średniego dochodu na 1 osobę w rodzinie,
przy najniższym dochodach jest prawie dwa razy większa od opłaty
dla najwyższej zarabiającej. Podajemy konkretne przykłady: gdy dochód
na 1 osobę w rodzinie wynosi 1400 zł. - opłata za czasów wynosi
820 zł. co stanowi prawie 60% średniego dochodu rodziny, natomiast
gdy w rodzinie przypada na 1 osobę dochód rodziny ponad 1000 zł.
z przeciętną gęstością rodziny, opłata wynosi 2120 zł. co stanowi 35%
dochodu rodzinnego na osobę, przy dochodzie 6000 zł /i takie
przypadki? będzie to tylko 25% dochodzu. A zatem i więcej zarabia-
- mniej płacisz z ZWARze za czasów. Sprawiedliwie - przede?

Inny przykład sprawiedliwej działalności Komitetu Socjalnej - to
kwalifikowanie dzieci na kolonie do NRD. Do NRD podają z większością
"jedynaki", po gwarantują w działy sposób preferencyjne i dzieci, które
nie korzystały z kolonii w latach ubiegłych - za co dostają 1/3
wszystkich punktów NRDy z obowiązkami, że jedynaki - zawsze łatwiej
waleźć na kolonie raz a taty raz a mamy, wysłać do dworków,
zabrać na kolonie. Pamiętaj.

Naromiast rodziny więźniów konspiracyjnych w kolonii /choćby za względu finansową, są dyskwalifikowane przez funkcjonariuszy. Nie usprawiedliwia komisji fakt, że dawno nie ma o nich wiadomości. Lipka jeszcze do NPD - troje, ale uzyskały tylko 10 punktów przy maksymalnej liczbie 75, które otrzymują jednak tylko dlatego, że nie korzystały ze znaczących wotów i kłopotów wśród strażników, a nie NPD. Sprawdźcie proszę?

Do "PRZEŁOMU" nadstędy listu.

Piszę osobie listu, świadoma obowiązku sakralnego prawa całego na sprawiedliwość i to, które łączy nas podziemie ze sprzą WRONy - opisa opisuje sprawy jego osobistego faktu prześladowania z mocy dekretu o stanie wojennym. Piszę: "...30 marca 1982r. zostałem aresztowany student III Roku Akademii Medycznej Wydziału Lekarskiego. Z bezpośredniej rozmowy z jego ojcem - wybitnym socjologiem, dowiedziałem się o wielu szczegółach dotyczących aresztowania".

I dalej piszę: "W następnej korespondencji przekażę Wam informacje bardzo istotne, dotyczące wyn. zakł., literacji i ich wdrażania w PRL, które były przedmiotem badań naukowych, ojca aresztowanego studenta, a które były przez lata odrzucane, przez kolejnych proponentów. Niektóre z nich jeszcze działają. Ostatnio nawet zasiadają w powołanej przez WRONę Społecznej Radzie Gospodarki. Jest to jeszcze jeden dowód na Jaruzelski i całą WRONę dążą do zmiany" i jaką wiarygodność mają słowa, " że nie będzie powrotu do okresu sprzed sierpnia 1980r."

... W ostatnich dniach leżących kontaktach z ludźmi z różnych stron kraju chciałem również przekonać się o tym, że "Solidarność" działa we wszystkich zakamarkach bardzo sprawnie i odważnie. Z przykrością twierdząc, że region Mazowsze, tym nie może się poszczycić. A oznacza to nie tylko brak ludzi odważnych, oddanych. Za bardzo jestoby zakomunikowaniem wartości swoich dlatego działania zawsze są mało widoczne.

Proponuję rozszerzyć sieć konspiracyjną, zwiększyć liczbę kolportowanej prasy. Uważam, że nikt z nas nie powinien zostać bez przydziału... i na zakończenie przesyłam modlitwa bardzo proszę niech stanie się naszą codzienną modlitwą o zwycięstwo Solidarności:

O Panie Boże, Ojciec nasz w opłocie swojej nas więcej "Solidarności serce ty darganla nasza, Ty pomoce naszo chole Wasak Cienio i Ojczyzna ewa miłujac chowy żyć "Solidarności pratem - w życiu dnia Wiernym zawsze być.

Prosimy notujecie sw oje spostrzeżenia dobre i złe - przytyłajcie do nas. Jeśli ktoś znajdzie - znajdzie kontakty. chcesz

